


Выписка  

из аналитической справки «Об итогах мониторинга освоения  дополни-

тельных общеобразовательных общеразвивающих программ  учащи-

мися МБОУ ДО ДМЦ  в 2022-2023 учебном году.» 

 

Дополнительная  общеобразовательная общеразвивающая  программа 

ознакомительного уровня «Школа выживания» реализуется в течение  одного 

учебного года. 

С целью выявления уровня освоения учащимися данной программы пе-

дагогом Усковым Олегом Владимировичем использовалась система контроля 

ЗУН, которая позволила  определить эффективность обучения по программе. 

С целью выявления уровня развития способностей и личностных качеств уча-

щихся и их соответствия прогнозируемым результатам программы проводи-

лись промежуточная (декабрь 2022) и итоговая (май 2023) аттестации. В каче-

стве инструментов промежуточной и итоговой аттестации по освоению ДООП 

использовались контрольные задания, анализ продуктов деятельности, беседы, 

игровые ситуации.  

Целью контрольных мероприятий являлось  определения уровня освое-

ния учащимися дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Школа выживания» - минимального, базового, повышенного.  

На основании проведенных мониторингов обучающихся группы № 1 за 

2022 – 2023 учебный год были получены следующие результаты: 

Всего 

человек 

в группе 

Уровень 

усвоения программы 

 

Промежуточная 

аттестация 

(чел) 

Итоговая  

аттестация 

(чел) 

10 

минимальный 0 0 

базовый 7 2 

повышенный 3 8 

 

Данные мониторинга, представленные в таблице, наглядно показывают, 

что все обучающиеся усвоили программный материал на высоком уровне (базо-

вый и повышенный), средний показатель обучающихся имеющих качественный 



результат по итогам аттестации составляет 100%. Дети с низким уровнем усвое-

ния материала отсутствуют. 

Этому способствовало использование педагогом различных приёмов, 

методов, форм организации деятельности обучающихся на основе эффективного 

применения инновационных педагогических технологий и современных техни-

ческих средств обучения.  

Выводы:  

освоение учащимися программы находится на оптимальном уровне, до-

стигнуты стабильные положительные результаты, образовательные потребности 

детей реализованы.  

Аналитическая деятельность в области реализации дополнительной об-

щеобразовательной общеразвивающей программы «Школа выживания» под-

тверждает наличие в работе педагога системы учета результатов освоения обуча-

ющимися данной программы. 

 

 



Российская Федерация 
Краснодарский край

муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования му­

ниципального образования 
город Краснодар 

«Детский морской центр 
имени адмирала 

Фёдора Фёдоровича Ушакова» 
ИНН 2312096870

им. Невкипелого ул., 15, г. Краснодар, 350065 
тел/факс (861) 253-43-70, 255-97-27 

www. seacen ter. centerstart.ru 
seacenter@kubannet.ru

от 04.03.24 № 24
на №_____о т______________

СПРАВКА

Выдана Ускову Олегу Владимировичу, педагогу дополнительного обра­

зования МБОУ ДО ДМЦ, в том, что при реализации им в 2022-2023 учебном 

году дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Школа выживания», рассчитанной на один год обучения, сохранность кон­

тингента учащихся группы №1 составила 100 %:

согласно приказам № 50-у от 31.08.22 «О приеме на обучение в 2022-2023 

учебном году» и № 46-у от 31.05.23 «О завершении обучения по дополнитель­

ным общеобразовательным общеразвивающим программам в 2022-2023 учеб­

ном году» количество обучающихся в вышеуказанной группе на начало учеб­

ного года -десять человек и количество обучающихся, завершивших полный 

курс обучения по ДООП «Школа выживания» - десять человек.

Директор Д. Е. Торшина

mailto:seacenter@kubannet.ru


Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 
ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА УШАКОВА»

им. Невкипелого ул., 15, г. Краснодар, 350065, тел/факс (861) 253-43-70, 255-97-27

П Р И К А З

«31» августа 2022
г. Краснодар

№ 50 -у

О приеме на обучение в 2022-2023 учебном году

В соответствии со с. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании комплектования, 
утвержденного директором МБОУ ДО ДМЦ от 31.08.2022, протокола 
педагогического совета от 31.08.2022 № 1, письменных заявлений учащихся 
и родителей (законных представителей) п р и к а з ы в а ю :

1.Открыть учебные группы учащихся первого года обучения в 
количестве 243 группы с 01.09.2022 по 31.05.2023.

2.Зачислить в учебные группы первого года обучения 3399 учащихся с 
01.09.2022 (приложение).

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Т.В.Енокян

Директор Д.Е.Торшина



 Приложение к приказу  

от 31.08.2022 № 50-у 

 

№ п/п 

Ф.И.О. педагога 

дополнительного 

образования 

Наименование 

объединения 

№ 

группы 

№ 

п/п 
Ф.И.О. учащегося 

I Социально - гуманитарная направленность 

1.1 Хромцова Оксана Николаевна Эрудит 1 1 Бобаров Илья Сергеевич 

   2 Духно Тимур Михайлович 

   3 Духу Сафина Аслановна 

   4 Елисеев Вячеслав Николаевич 

   5 Зайцева Маргарита Евгеньевна 

   6 Ланге Богдан Владимирович 

   7 Ледяева Полина Максимовна 

   8 Лощаков Александр Александрович 

   9 Мордикова Виктория Валерьевна 

   10 Назаров Михаил Иванович 

   11 Назаров Демид Евгеньевич 

   12 Одех Эмиль 

   13 Попов Тимофей Иванович 

   14 Смирнягина Аксиния Александровна 

   15 Тимченко Василиса Анатольевна 

1.2 Хромцова Оксана Николаевна По дороге к азбуке 1 1 Бобаров Илья Сергеевич 

   2 Духно Тимур Михайлович 

   3 Духу Сафина Аслановна 

   4 Елисеев Вячеслав Николаевич 

   5 Зайцева Маргарита Евгеньевна 

   6 Ланге Богдан Владимирович 

   7 Ледяева Полина Максимовна 

   8 Лощаков Александр Александрович 

   9 Мордикова Виктория Валерьевна 

   10 Назаров Михаил Иванович 

   11 Назаров Демид Евгеньевич 

   12 Одех Эмиль 

   13 Попов Тимофей Иванович 

   14 Смирнягина Аксиния Александровна 

   15 Тимченко Василиса Анатольевна 

1.3 Хромцова Оксана Николаевна Эрудит 2 1 Акопян Петрос Хоренович 

   2 Власова Дарина Антоновна 

   3 Говорко Александра Андреевна 

   4 Говорко Анна Андреевна 

   2 Еркина Анна Романовна 



   3 Золотухин Данил Александрович 

   4 Круглова София Александровна 

   5 Ксенодохов Ростислав Демисович 

   6 Литовченко Владимир Вадимович 

   7 Рыжкова Анна Дмитриевна 

   8 Строкин Владимир Алексеевич 

   9 Хальцева Ева Викторовна 

   10 Ханочкин Кирилл Васильевич 

   11 Хачатурян Ани Олеговна 

   12 Яковлева Мария Семеновна 

1.14 Усков Олег Владимирович  Школа выживания 1 1 Бабанаков Артём 

   2 Бурыхина Алина 

   3 Волик Виктор 

   4 Злобин Алексей 

   5 Злобин Виктор 

   6 Криворотенко Глеб 

   7 Рулева Вероника 

   8 Тарновий Варвара 

   9 Федоров Артем 

   10 Федорова Диана 

1.15 Усков Олег Владимирович  Школа выживания 2 1 Денисова Валентина  

   2 Денисова Вероника  

   3 Змоян Давид  

   4 Ибриан Ольга  

   5 Колбина София  

   6 Михайлова Владислава  

   7 Мокринская София  

   8 Ольховский Ниолай  

   9 Рахманина Виктория  

   10 Терновых Лидия  

1.16 Усков Олег Владимирович  Командир шлюпки 1 1 Абайдулина Натела 

    2 Аравин Дмитрий 

    3 Аравина Валерия 

    4 Бикушев Амир 

    5 . Дзамыхов Руслан 

    6 Занина Алиса 

    7 Краснобаева Василиса 

    8 Михеев Александр  

    9 Панин Александр 

 



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 
ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА УШАКОВА»

им. Невкипелого ул., 15, г. Краснодар, 350065, тел/факс (861)237-51-72, 255-97-27

О завершении обучения
по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам в 2022-2023 учебном году

В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка органи­
зации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным об­
щеобразовательным программам», на основании приказа от 31.08.2022 № 50-у 
«О приеме на обучение в 2022-2023 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1.Считать успешно завершившими 2022-2023 учебный год 3399 учащих­
ся.

2.Отчислить с 01.06.2023 года учащихся, обучавшихся по дополнитель­
ным общеобразовательным общеразвивающим программам со сроком реализа­
ции один год (приложение 1).

3. Приказ довести до всех сотрудников МБОУ ДО ДМЦ в части касаю­
щейся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Т.В.Енокян.

П Р И К А З

«31» мая 2023 № 46- у

г. Краснодар

Директор Д.Е.Торшина



 Приложение к приказу  

от 31.05.2023 № 46-у 

 

№ п/п 

Ф.И.О. педагога 

дополнительного 

образования 

Наименование 

объединения 

№ 

группы 

№ 

п/п 
Ф.И.О. учащегося 

I Социально - гуманитарная направленность 

1.1 Хромцова Оксана Николаевна Эрудит 1 1 Бобаров Илья Сергеевич 

   2 Духно Тимур Михайлович 

   3 Духу Сафина Аслановна 

   4 Елисеев Вячеслав Николаевич 

   5 Зайцева Маргарита Евгеньевна 

   6 Ланге Богдан Владимирович 

   7 Ледяева Полина Максимовна 

   8 Лощаков Александр Александрович 

   9 Мордикова Виктория Валерьевна 

   10 Назаров Михаил Иванович 

   11 Назаров Демид Евгеньевич 

   12 Одех Эмиль 

   13 Попов Тимофей Иванович 

   14 Смирнягина Аксиния Александровна 

   15 Тимченко Василиса Анатольевна 

1.2 Хромцова Оксана Николаевна По дороге к азбуке 1 1 Бобаров Илья Сергеевич 

   2 Духно Тимур Михайлович 

   3 Духу Сафина Аслановна 

   4 Елисеев Вячеслав Николаевич 

   5 Зайцева Маргарита Евгеньевна 

   6 Ланге Богдан Владимирович 

   7 Ледяева Полина Максимовна 

   8 Лощаков Александр Александрович 

   9 Мордикова Виктория Валерьевна 

   10 Назаров Михаил Иванович 

   11 Назаров Демид Евгеньевич 

   12 Одех Эмиль 

   13 Попов Тимофей Иванович 

   14 Смирнягина Аксиния Александровна 

   15 Тимченко Василиса Анатольевна 

1.3 Хромцова Оксана Николаевна Эрудит 2 1 Акопян Петрос Хоренович 

    2 Власова Дарина Антоновна 

    3 Говорко Александра Андреевна 

    4 Говорко Анна Андреевна 



    2 Еркина Анна Романовна 

    3 Золотухин Данил Александрович 

    4 Круглова София Александровна 

    5 Ксенодохов Ростислав Демисович 

    6 Литовченко Владимир Вадимович 

    7 Рыжкова Анна Дмитриевна 

    8 Строкин Владимир Алексеевич 

    9 Хальцева Ева Викторовна 

    10 Ханочкин Кирилл Васильевич 

    11 Хачатурян Ани Олеговна 

    12 Яковлева Мария Семеновна 

1.14 Усков Олег Владимирович  Школа выживания 1 1 Бабанаков Артём 

    2 Бурыхина Алина 

    3 Волик Виктор 

    4 Злобин Алексей 

    5 Злобин Виктор 

    6 Криворотенко Глеб 

    7 Рулева Вероника 

    8 Тарновий Варвара 

    9 Федоров Артем 

    10 Федорова Диана 

1.15 Усков Олег Владимирович  Школа выживания 2 1 Денисова Валентина  

    2 Денисова Вероника  

    3 Змоян Давид  

    4 Ибриан Ольга  

    5 Колбина София  

    6 Михайлова Владислава  

    7 Мокринская София  

    8 Ольховский Ниолай  

    9 Рахманина Виктория  

    10 Терновых Лидия  

1.16 Усков Олег Владимирович  Командир шлюпки 1 1 Абайдулина Натела 

    2 Аравин Дмитрий 

    3 Аравина Валерия 

    4 Бикушев Амир 

    5 Дзамыхов Руслан 

    6 Занина Алиса 

    7 Краснобаева Василиса 

    8 Михеев Александр  

    9 Панин Александр 

 


